



# به برکت امام زمان کشور پیشرفته‌ای خواهیم شد

گزیده‌ای از بیانات بنیان‌گذار کبیر انقلاب، حضرت امام خمینی  
پیرامون انقلاب اسلامی و لزوم حفظ و استمرار آن

## این انقلاب یک امانت است

شما الان امانت بزرگی از دست این ملت تحویل گرفتید و مقتضای امانتداری این است که آن را به طور شایسته حفظ کنید و به طور شایسته به نسل آینده و دولت‌های آینده تحویل بدهید. (صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۷۹)

## این امانت را باید به آیندگان بسپاریم

ما باید همه چیز را به همان قوتی که امروز دارد، تحویل دسته بعد بدهیم، و آن‌ها هم کوشش کنند که به همان قوت تحویل دسته بعد دهند. ما باید بنیان را محکم کنیم و به دسته بعد بدهیم تا پیش خدا مقصر نباشیم.

(صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۲۴۲)

## آینده کشور در گرو اعتماد به نخبگان است

وقتی ما می‌توانیم به آینده کشور و آینده سازان امیدوار شویم که به آنان در مسائل گوناگون بها دهیم.

(صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۹۹)

## خودتان را برای یک مبارزه علمی و عملی بزرگ آماده کنید

به جوانان عزیز کشورمان، به این سرمایه‌ها و ذخیره‌های عظیم الهی و به این گل‌های معطر و نوش‌کف‌کننده جهان اسلام سفارش می‌کنم که قدر و قیمت لحظات شیرین زندگی خود را بدانید و خودتان را برای یک مبارزه علمی و عملی بزرگ تا رسیدن به اهداف عالی انقلاب اسلامی آماده کنید.

(صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۹۶)

## انقلاب ما محدود به ایران نیست

مسئولان ما باید بدانند که انقلاب ما محدود به ایران نیست. انقلاب مردم ایران نقطه شروع انقلاب بزرگ جهان اسلام به پرچمداری حضرت حجت - ارواحنا فداه - است که خداوند بر همه مسلمانان و جهانیان منت نهد و ظهور و فرجش را در عصر حاضر قرار دهد.

(صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۳۲۷)

## مكلف به حفظ انقلاب برای آیندگانیم

ما مکلفیم تا علاوه بر این که وضع فعلی را حفظ کنیم، نگهبان آینده نظام و اسلام باشیم. ما باید پایه‌گذار خوب آینده باشیم.

(صحیفه امام، ج ۱۹، ص ۴۲)

## حفظ جمهوری اسلامی، یک واجب عینی است

احاد مردم یکی یکشان تکلیف دارند برای حفظ جمهوری اسلامی، یک واجب عینی، اهم مسائل واجب دنیا، اهم است، از نماز اهمیتش بیشتر است؛ برای این که، این حفظ اسلام است، نماز فرع اسلام است. این تکلیف برای همه ماست.

(صحیفه امام، ج ۱۹، ص ۴۸۶)

## ادامه انقلاب و جمهوری اسلامی، ادامه فریضه الهی است

باید ما برای ادامه این فریضه الهی، برای ادامه این انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی کوشش کنیم و کوششمان را افزون کنیم؛ برای این که آن‌ها، مخالفین ما، مخالفین اسلام کوشش‌شان را هر روز افزون می‌کنند.

(صحیفه امام، ج ۱۵، ص ۳۳)

### لزوم شایسته‌سالاری برای حفظ و تداوم انقلاب

اگر افاضل و دانشمندی که با فضیلت هستند، با فضیلت انسانی هستند این‌ها سر رشته‌دار یک کشور بشوند، فضیلت در آن کشور زیاد می‌شود، برای این که در آن مقامی که هستند مردم به حسب عادت توجه به آن‌ها دارند.

(صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۳۵)

### به برکت امام زمان، کشور پیشرفته‌ای خواهیم شد

من امیدوارم که به یمن برکت حضرت صاحب - سلام الله علیه و روحی فداه - این کشور، کشور پیشرفته‌ای بشود، از حیث اخلاق، از حیث دیانت، از حیث معنویات و از حیث همه چیزها، و مادیات و همه چیز. و بحمدالله ما هر روزی را که می‌گذرانیم از روز سابق برای ما بهتر است.

(صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۳۹۶)

### قدرت اول ما، قدرت معنوی است

مادامی که ملت ایران همان قدرت اول را که قدرت معنوی بود و با الله‌اکبر پیش برد، مادامی که این حفظ بشود شما بیمه هستید؛ بیمه الهی هستید؛ مردمی می‌توانند کشور خودشان را حفظ کنند که معنویت داشته باشند.

(صحیفه امام، ج ۶، ص ۳۷۱)

### نهراسید که این تَنصروا... یَنْصُرْكُمْ....

و یک وصیت به ملت شریف ایران... به ملت عزیز ایران توصیه می‌کنم که نعمتی که با جهاد عظیم خودتان و خون جوانان برومندان به دست آوردید همچون عزیزترین امور قدرش را بدانید و از آن حفاظت و پاسداری نمایید و در راه آن، که نعمتی عظیم الهی و امانت بزرگ خداوندی است کوشش کنید و از مشکلاتی که در این صراط مستقیم پیش می‌آید نهراسید که این تَنصروا... یَنْصُرْكُمْ وَبَيِّتْ أقدامکم و در مشکلات دولت جمهوری اسلامی با جان و دل شریک و در رفع آن‌ها کوشا باشید و دولت و مجلس را از خود بدانید، و چون محبوبی گرامی از آن نگهداری کنید.

(وصیت نامه سیاسی و الهی امام خمینی)

### با حمایت از ولایت فقیه، انقلاب حفظ خواهد شد

من به همه ملت، به همه قوای انتظامی، اطمینان می‌دهم که امر دولت اسلامی، اگر با نظارت فقیه و ولایت فقیه باشد، آسیبی بر این مملکت نخواهد وارد شد. گویندگان و نویسندگان ترسند از حکومت اسلامی و ترسند از ولایت فقیه، ولایت فقیه آن‌طور که اسلام مقرر فرموده است و ائمه ما نصب فرموده‌اند به کسی صدمه وارد نمی‌کند، دیکتاتوری به وجود نمی‌آورد، کاری که بر خلاف مصالح مملکت است انجام نمی‌دهد.

(صحیفه امام، جلد ۱۰، ص ۵۸)

### رمز موفقیت ما، وحدت و همبستگی بین اقشار است

رمز موفقیت ما، که قدرت‌های بزرگ دنیا را عقب نشانند و یک قدرت شیطانی مثل قدرت خاندان پهلوی را فرو ریخت، این رمز موفقیت همین وحدت اقشار و وحدت

کلمه بود. اگر بنا بود که قشر روحانی تنها می‌خواست به جنگ این‌ها برود خفه می‌کردند او را؛ نویسنده می‌خواست به جنگ آن‌ها برود آن‌ها را از بین می‌بردند؛ دانشگاهی می‌خواست این کار را بکند نمی‌توانست؛ بازار می‌خواست این کار را تنها بکند نمی‌شد؛ دهقان می‌خواست بکند نمی‌شد. این که همه چیز را ما به دست آوردیم، و ان شاءالله بعد هم به دست می‌آوریم، این برای همین پیوستگی است که بین اقشار ملت حاصل شد. و ما باید این همبستگی را نگه داریم.

(صحیفه امام، ج ۵، ص ۴۷۱)

### با عشق به شهادت این انقلاب حفظ شده است

مردم برای اسلام خون می‌دهند نه برای سیاست. برای سیاست اسلامی. ملت ما به واسطه‌ی اتکا به اسلام، این نهضت را پیش برد. ملت ما عاشق شهادت بود؛ با عشق به شهادت این نهضت پیش رفت. اگر این عشق و علاقه نبود، هرگز ما در مقابل آن همه قدرت پیروز نمی‌شدیم. پیروزی ما دنبال این بود که همه اسلامی بودید، همه توجه به دیانت داشتید.

(صحیفه امام، ج ۶، ص ۴۱۶)

### رمز پیروزی و استمرار انقلاب و جمهوری اسلامی

رمز پیروزی امروز ما این است که اتکا به خدای تبارک و تعالی داشتیم. رمز پیروزی ما این است که جنبه فقط سیاسی نبود، فقط برای نفت و امثال این‌ها نبود؛ جنبه جنبه‌ی معنوی بود، اسلامی بود. جوانان ما آرزوی شهادت می‌کردند، جوانان ما شهادت را استقبال می‌کردند؛ همان‌طور که در صدر اسلام سربازهای اسلام، شهادت را استقبال می‌کردند. سربازان ما از شهادت باک ندارند برای این که مردن را... فنا شدن نمی‌دانند. سربازان ما شهادت را سعادت می‌دانند و برای این سعادت کوشش می‌کنند. رمز پیروزی اتکال به قرآن و این شیوه‌ی مقدس بود که شهادت را استقبال می‌کردند، خوف در دل آن‌ها نبود. در عین حال که تانک‌ها و مسلسل‌ها به روی آن‌ها آتش می‌گشود آن‌ها استقبال می‌کردند؛ خوف نداشتند. مشت بر تانک غلبه کرد، مشت بر مسلسل غلبه کرد، مشت بر ابرقدرت‌ها غلبه کرد. این رمز را حفظ کنید؛ این رمز پیروزی را تا حفظ کنید پیروز هستید. ملت ما تا با خداست پیروز است. ملت ما تا پناهگاه او اسلام است پیروز است. پرچم قرآن تا بر فراز سر ملت ماست پیروز است. این رمز را حفظ کنید. توجه داشته باشید که نهضت‌های سابق نهضت‌هایی بود که یا سیاسی بود یا نیمه اسلامی. نهضت امروز تمام اسلامی است؛ نهضت امروز برای خداست. همه فریاد می‌زنند اسلام، همه فریاد می‌زنند جمهوری اسلام. این رمز است که ما را پیروز کرد؛ و شما هم این رمز را حفظ کنید.

(صحیفه امام، ج ۶، ص ۴۷۸)

### انقلاب درونی این ملت با عنایت خداوند

انقلاب درونی این ملت موجب شد که این انقلاب پیدا شد و همان انقلاب درونی آن‌ها و شناخت آن‌ها از اسلام و توجه آن‌ها به خدای

به غیر است و همه‌اش هم با عمل ایشان وابسته به غیر شده این [مملکت را] نمی‌شود گفت یک مملکت متمدن. مملکت متمدن آن است که آزاد باشد، مطبوعاتش آزاد باشد. مردم آزاد باشند در اظهار عقاید و رأیشان» (صحیفه امام، ج ۵، ص ۳۲ و ۳۳)

#### روحیه شهادت‌طلبی، رمز تمدن‌سازی اسلامی

صدر اسلام با یک همچو روحیه‌ای که شهادت را می‌خواستند، آن‌طور پیشرفت کردند. در نیم‌قرن، تقریباً معموره دنیا را، دنیای متمدن آن وقت را فتح کردند، و الا عددشان یک عده بودند حجازی، و نه فتون جنگی به آن معنای مدرنش را که روم و ایران می‌دانستند، می‌دانستند. (صحیفه امام، ج ۹، ص ۴۰۸)

#### عمل به احکام اسلام ضامن تمدن‌سازی

اسلام پیشرفته‌ترین حکومت را دارد و به‌هیچ‌وجه، حکومت اسلام با تمدن، مخالفتی نداشته و ندارد و اسلام، خود از پایه‌گذاران تمدن بزرگ در جهان بوده است. هر کشوری که به قوانین اسلام عمل نماید، بدون شک از پیشرفته‌ترین کشورها خواهد شد.

(صحیفه امام، ج ۵، ص ۲۰۵)

#### غرب‌زدگی؛ عامل عقب‌ماندگی و بدبختی

شما متوقع نباشید که همین امروز بتوانید طیاره درست کنید. می‌گ درست کنید. البته الآن نمی‌شود، اما مایوس نباشید از این که می‌توانیم درست کنیم. باید بیدار بشوید، بروید دنبال این که آن صنایع پیشرفته را خودتان درست بکنید. وقتی این فکر در یک ملتی پیدا شد و این اراده در یک ملتی پیدا شد، کوشش می‌کند و دنبال کوشش این مطلب حاصل می‌شود. یأس از جنود ابلیس است، یعنی شیطان‌ها انسان را به یأس وامی‌دارند. همین ابلیس‌هایی که می‌بینید در طول تاریخ ملت‌های ضعیف را مایوس کرده‌اند. همین‌هایی که به ملت‌های ضعیف تزریق کردند که ما هیچ نمی‌دانیم و هیچ نمی‌توانیم. همین‌هایی که به ملت‌های ضعیف به واسطه وابستگی‌شان به خارج گفتند که ما باید غربی باشیم. ما ارتشمان هم باید از غرب برایش یک کسی بیاید. کارخانه‌هایمان هم باید از غرب بیاید راهش بیندازد. ما باید این جنود ابلیس را کنار بزنیم. و امید، که از جنودالله است در خودمان زنده بکنیم. به خودمان امیدوار باشیم. تکیه به اراده خودمان بکنیم. تبع اراده دیگران نباشیم»

(صحیفه امام، ج ۱۳، ص ۵۳۶)

تبارک و تعالی موجب شد که در تمام این دوره‌ای که ما در آن هستیم، از اولی که قیام شد و بعد به انقلاب مبدل شد و بعد پیروز شد و تا الآن، روز به روز می‌بینید که حضور ملت و تعهد ملت رو به افزایش است. این نه برای انقلاب است، برای انقلاب درونی است. انقلاب همه جا بوده است، بسیاری از جاها بوده است، این انقلاب درونی است که پیدا شد در این کشور و در این مملکت و نیست الا به عنایات خدای تبارک و تعالی. ما از خود چیزی نداریم، هرچه بود عنایات او بود که این عنایات موجب شد که این انقلاب باطنی پیدا بشود و از آن حالتی که همه خود ملت ما می‌دانند در سابق بود، به این حالت که حالا می‌بینند متحول شده است. این موجب شد که انقلاب پیروز شد. پیروزی را ما باید از انقلاب درونی مردم جستجو کنیم و تا این معنا حاصل نشود انقلاب‌ها یک انقلاب‌های تحویل قدرت از او به قدرت دیگر است و وضع برای ملت همان جور که بوده، می‌باشد. (صحیفه امام، ج ۱۲، ص ۱۹۷)

#### حکومت اسلامی، ظلم‌ستیز و عدالت‌گستر

کوشش همه مردم باید این باشد که زیر بار ظلم نروند. همان‌طوری که ظلم حرام است، زیر بار ظلم رفتن هم حرام است. مظلوم شدن غیر زیر بار ظلم رفتن است. آدم باید تا آن‌جا که قدرت دارد زیر بار ظلم نرود. یک وقت زور است دیگر چه بکند؟ باید تن ندهد به ظلم. کوشش کند که ظلم را برطرف کند. در دستورات اسلام است که اگر کسی آمد توی خیابان، حمله کرد به کسی بکشیدش. دفعش کنید ولو کشته بشود. اگر کسی آمد حمله کرد به شما، ولو بخواهد مالتان را ببرد دفعش کنید، ولو کشته بشود. جلو ظلمش را بگیرید. نباید انسان تن در بدهد به اینکه یک کسی بیاید به او ظلم کند. حکومت اسلامی اگر پیدا شد قطع ریشه ظلم است. یعنی حاکمش هم نمی‌تواند ظلم بکند. رئیس دولتش هم نمی‌تواند ظلم بکند. اولاً موظف است نکند. ثانیاً بخواهد بکند نمی‌گذارد او را. حکومت‌های اسلامی حکومت‌های عدالت است. برای عدالت آمده‌اند. حکومت‌ها نیامدند که به مردم بزرگی بفروشند. حکومت‌ها خدمت‌گزار باید باشند. اگر از خدمت‌گزاری تخلف بکنند خلاف موازین اسلام است. این‌طور نبوده است که حکومت‌های صدر اسلام بخواهند که یک آقایی به مردم بفروشند. بخواهند که قدرتمندی کنند. آن‌ها برای خدمت به مردم و جنگ‌هایی که می‌کردند هم، خدمت به مردم بوده و تمام اقداماتشان برای این بوده است که مردم را نجات بدهند.

(صحیفه امام، ج ۱۱، ص ۲۶۴)

#### شاخصه‌های یک مملکت متمدن

اول مرتبه تمدن، آزادی ملت است، مملکتی که آزادی ندارد، تمدن ندارد، یک مملکتی که استقلال ندارد و وابسته